2022年 10月 12日

各    位

会 社 名 株式会社サイゼリヤ

代表者名 社長執行役員 松谷 秀治

（コード番号 7581 東証プライム市場）

問合せ先

執行役員経営企画部長兼財務部長 潮田 淳史

（TEL 048-991-9611）

2022年 8 月期通期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2022年 4月 13日に公表しました 2022年 8月期（2021年 9月 1日～2022年 8月 31

日）の通期業績予想数値と、本日公表の実績数値に差異が生じましたので下記のとおりお知らせ

いたします。

記

1．2022年 8 月期通期業績予想数値と実績数値との差異

（2021年 9月 1 日～2022年 8月 31日）

（連結）                               （単位：百万円、％）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 148,000 3,600 13,000 7,700 158円 36銭

実績数値（B） 144,275 422 10,774 5,660 115円 91銭

増減額（B）－（A） △3,724 △3,177 △2,226 △2,040 －

増減率（％） △2.5    △88.3 △17.1 △26.5 －

（ご参考）前期実績

（2021年 8月期）
126,513 △2,264 3,455 1,765 36円 31銭

（個別）                               （単位：百万円、％）

売上高 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 103,000 10,200 6,000 123円 40銭

実績数値（B） 101,126 8,786 4,601 94円 23銭

増減額（B）－（A） △1,873 △1,413 △1,398 －

増減率（％） △1.8 △13.9 △23.3 －

（ご参考）前期実績

（2021年 8月期）
86,181 △912 △1,131 △23円 26銭

2．差異の発生理由

（連結）

 営業利益に関しましては、個別の実績の影響に加え、中国政府のゼロコロナ政策により上海、

北京において都市封鎖がされたことなどにより、前回予想を下回ることとなりました。

（個別）

2022年第 4四半期に、新型コロナウイルス感染症第 7波の影響で売上高が減少したことなど

により、営業利益は前回予想を下回ることとなりました。

なお、詳細は、本日公表の「2022年 8月期決算短信〔日本基準〕（連結）をご参照ください。

以上